CÂMARA MUNICIPAL DE ARATUBA

LEGISLATIVO PRESENTE

_____________________________________________________

Edifício José de Freitas Filho – Rua Coronel Augusto Cordeiro, 166 – Centro – Aratuba – Ceará – CEP 62.762-000 CNPJ nº
06.580377/0001-43 E-mail: gabinete@camaraaratuba.ce.gov.br

REQUERIMENTO N° 008/2025.                                                                     Aratuba, 18 de fevereiro de 2025.

   EXCELENTÍSSIMO SENHOR, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARATUBA SENHOR

VALTENBERGUE VIANA DE FREITAS.

REQUERIMENTO

VICTERO BRUNO PEREIRA DA SILVA, vereador com assento neste legislativo municipal, do partido

PSD – Partido Social Democrático, venho requerer A V. Excelência, após ouvido o plenário, enviar

mensagem ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, no intuito de solicitar a secretária de obras e urbanismo

a construção de pavimentação em pedra tosca na localidade de Fernandes nos respectivos trechos:

Trecho 01- Rildo à Soares

Trecho 02 - Gonzaga à Preta

Trecho 03 - Alto do Flaviano

Trecho 04 - Joelino ao Assis Chaga

Trecho 05 - Valdo à Ivone

Trecho 06 - Artesanato à Casa da Silvia

Trecho 07 - Belo Monte Idelfonso

Trecho 08 - Posto Indigena à Casa da Francisca

Trecho 09 - Antônio Carminha à Reizinha

Trecho 10 - Thiago ao Biano

Trecho 11 - Balança ao Pé da serra

Trecho 12 - Alto da Fátima Zenel

Trecho 13 - Casa da Nair

  Na certeza de que Vossa Excelência, prefeito, tomará as providências pertinentes ao assunto e

esperando também contar com o apoio dos pares desta casa, aguardo providências por parte da

Edilidade.

   N. Termos

 P. Deferimento.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARATUBA, AOS 03 DE FEVEREIRO DE 2025.

VICTERO BRUNO PEREIRA DA SILVA
VEREADOR